
1 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 

Scuole Infanzia - Primaria - Secondaria I Grado con Indirizzo Musicale 
Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807 

Via Aspromonte, 35 – 89127 Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 
email:  rcic809007@istruzione.it  pec: rcic809007@pec.istruzione.it -website: http:// www.icdeamicisbolani.edu.it 

 

 

 Al personale docente - Loro Sedi 

                            All'albo on line dell'Istituto 

                 Sito web dell’Istituto 

                                      Atti PNRR 

 

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023). Codice linea di investimento: M4C1I3.1-2023-1143-P-33412, Titolo del 

progetto: “In… formiamoci”, codice CUP: B34D23005330006 

LINEA DI INTERVENTO “A”, codice intervento A: M4C1I3.1-2023-1143-1224 

Pubblicazione graduatoria provvisoria TUTOR STEM e multilinguismo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO Il D.L. n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti” 

VISTO il D. L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 

“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il PNRR missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» 

della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 142.353,63 per la realizzazione di interventi di tipo “A” - 

Percorsi di formazione rivolti ad alunni e alunne per il potenziamento delle STEM e multilinguismo, finalizzate alla 

promozione di pari opportunità di genere; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 72 del 30/0172024; 

VISTI il progetto codice M4C1I3.1-2023-1143-P-33412 dal titolo “In… formiamoci” e l’Accordo di concessione 

sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto protocollo n. 2400/VI-1 

del 02/03/2024; 

PRESO ATTO della necessità di attribuire, nell’ambito del Progetto codice M4C1I3.1-2023-1143-P-33412 CUP 

B34D23005330006, Linea di Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 

– Istruzione e ricerca, linea di intervento “A”, n. 14 incarichi di tutor per la realizzazione durante l’anno scolastico 

2024/2025 di percorsi formativi di potenziamento delle discipline STEM e di multilinguismo nella scuola dell’infanzia 

e nella scuola secondaria di primo grado, per una durata pari a 30 ore di attività per ciascun incarico di tutor dei corsi 

http://www.icdeamicisbolani.edu.it/




2 
 

STEM e della durata di 14 ore per il corso di multilinguismo, avviando la procedura selettiva prioritariamente tra il 

personale interno; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 13 gennaio 2024; 

VISTO il proprio decreto protocollo n. 10625 del 17/10/2024 di avvio della procedura di selezione di cui trattasi, 

VISTO il bando di selezione per l’attribuzione degli incarichi di TUTOR protocollo n. 10628 del 17 ottobre 2024 e 

successiva rettifica protocollo n. 10721 del 19/10/2024; 

ACQUISITE le candidature pervenute;  

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, protocollo n. 11238/IV.5 del 

28/10/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione protocollo n. 11250/IV.5 del 29/10/2024; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per il reclutamento dei DOCENTI TUTOR e 

interni per la realizzazione del progetto specificato in oggetto, secondo le tabelle seguenti che costituiscono 

parte integrante del presente provvedimento. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR scuola dell’infanzia 
 

 

Candidato Laurea 

Esperienze 
di docenza 

 PON 

POR 

Esperienze 
di tutor 

 PON-

POR 

Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 SURACE SANTA 5   4  9 

2 PARISI ANNA BARBARA 5   4  9 

3 PRETEROTI MARIA LUISA  2  4  6 

4 BARTOLOMEO PASQUALINA    4  4 

*(a parità di punteggio precede il candidato con la minore età) 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR scuola secondaria di primo grado 
 

 

Candidato Laurea 

Esperienze 

di docenza 
 PON 

POR 

Esperienze 

di tutor 
 PON-

POR 

Esperienze 

di docenza  ECDL TOT 

1 ZACCONE FRANCESCA 5 4 2 4 2 17 

2 FRISINA SABINA 5 4 2 4  15 

3 SEMBIANZA GIUSEPPA 5 4  4 2 15 

4 CATANOSO CLAUDIA 5 2 2 4  13 

5 ORLANDO ELISABETTA 5 2 2 4  13 

6 VERDUCI SAVERIO 5 2  2 2 11 

7 FLACHI MARIA ELISA 5   4 2 11 

8 BACCIARELLI ANTONELLA R. 5  2 4  11 

9 VIOLANTE MARIA GABRIELLA 5  1 4  10 

10 ASCRIZZI TIZIANA 5   2  7 

*(a parità di punteggio precede il candidato con la minore età) 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro tre giorni dalla 

data di pubblicazione del medesimo all’Albo Pretorio della Scuola e sul sito www.icdeamicisbolani.edu.it.  

In mancanza di reclamo scritto presentato entro tre giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria diverrà 

definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Dott. Giuseppe Romeo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993) 


